[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЛОВСКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
12.01.2021

№ 01

п. Орловский

О ревизии ранее изданных муниципальных правовых актов

В целях приведения ранее изданных нормативных правовых актов в соответствие федеральному и областному законодательству:

1. Заместителям главы Администрации Орловского района, управляющему делами Администрации Орловского района, руководителям отраслевых и структурных органов Администрации Орловского района организовать проведение ревизии изданных в 2019 году нормативных правовых актов Администрации Орловского района.

2. Установить, что предметом ревизии является выявление актов, требующих приведения в соответствие действующему федеральному и (или) областному законодательству, а также актов, подлежащих признанию утратившими силу.

3. Установить, что не подлежат ревизии акты, не содержащие признаков нормативности, в том числе:

индивидуальные акты (о назначении, перемещении или освобождении от должности; о награждениях; о командировках; о денежных выплатах; о закреплении имущества; о предоставлении льгот и преимуществ конкретным лицам);

акты хозяйственно-распорядительного характера (о проведении мероприятий; о строительстве, реконструкции и пуске в эксплуатацию конкретных зданий и сооружений; о выделении материалов, машин, оборудования, товаров, изделий; о выделении и разрешении расходовать денежные средства на проведение конкретных мероприятий; об отсрочке погашения задолженности по ссудам и об иных подобных случаях);

акты оперативно-распорядительного характера (разовые поручения);

акты рекомендательного характера.

4. Установить конечный срок внесения изменений в нормативные правовые акты или признания их утратившими силу – 1 апреля 2021 года.

При проведении ревизии нормативных правовых актов признавать нормативные правовые акты и акты, которыми в их первоначальную редакцию были внесены изменения, утратившими силу с одновременным принятием соответствующих правовых актов Администрации Орловского района.

Нормативные правовые акты, фактически не применяемые, признавать утратившими силу.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на управляющего делами Администрации Орловского района Дегтяреву З.Н.

Глава Администрации
Орловского района

Ю.В. Харенко
Управляющий делами

Администрации Орловского района

З.Н. Дегтярева

2